
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 3 del 04-01-2022  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 3  del 04-01-2022 
 

Registro generale n. 3 
 

Oggetto: ATTIVAZIONE CONTRATTO DI SPONSORIZZAZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA CASA DI BABBO NATALE E DEL SUO GIARDINO 
INCANTATO.-  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 04-01-2022  
   
                    Il Dirigente I Settore ad Interim 
                       (Arch. Fabio Ciarallo)                                                                                                                             
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.3, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 04-01-2022: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.3 del 04-01-2022, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                                      Il Dirigente III Settore Finanziario  
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 3 del 04-01-2022  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO SETTORE I SERVIZIO I 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Vista la D.D. n. 98/2021 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile 
del servizio; 
 
Visti: 

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 15 data 15.04.2021, esecutiva, e 
successive modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021/2023; 

- con delibera di Giunta comunale n. 102 in data 11.05.2021, esecutiva, è 
stato approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2021; 

 
PREMESSO  
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 297 in data 24.12.2021 è stata 
autorizzata l’attivazione dei contratti di sponsorizzazione, nei limiti e con le 
procedure di cui al regolamento per le sponsorizzazioni, approvato con delibera 
di C.C. n. 28 del 19/4/2017; 
 
DATO ATTO che la ditta Crisante 1963, con sede a Roseto degli Abruzzi, via 
Nazionale 572/574, al fine di pubblicizzare la propria attività, ha manifestato 
per le vie brevi la volontà di contribuire, attraverso un contratto di 
sponsorizzazione, alla fornitura del materiale occorrente per la realizzazione 
della casa di Babbo natale e del suo giardino incantato in occasione delle 
festività natalizie;  
 
CONSIDERATO che risulta necessario definire gli elementi essenziali per la 
formalizzazione del rapporto di sponsorizzazione con le ditte elencate, con 
quanto riportato nell’allegato schema, precisando che la grandezza del logo da 
riprodurre sarà proporzionata alla quota di sponsorizzazione; 
 
Rilevato che: 
- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento 
all'Area funzionale di appartenenza, sono classificati nell’allegato _B_ del 
PTPC  2020/2022  a rischio _M_ e che sono previste le seguenti misure 
specifiche per contrastare possibili eventi corruttivi: 

1) Pubblicazione dati su Amministrazione Trasparente; 
2) Controllo delle Determinazioni in base al regolamento ai controlli 
interni; 

- sono state rispettate le misure di prevenzione specifiche previste dal Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente e dalle Direttive interne 
del RPC con riferimento al presente procedimento; 
- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del 
soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, l'osservanza dei doveri 
di astensione, in conformità a quanto previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del 
Codice di comportamento dell’Ente adottato con deliberazione GC n. _352_del 
_18.12.2020_; 
 
 

DETERMINA 

 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 3 del 04-01-2022  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

1. Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto e ne 
costituiscono motivazioni ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e 
ss.mm.ii.; 

 
2. Di stipulare il contratto di sponsorizzazione, secondo gli elementi 

essenziali definiti nell’allegato schema, con la ditta Crisante 1963, con 
sede a Roseto degli Abruzzi, via Nazionale 572/574; 

 
3. Di dare atto che oggetto della sponsorizzazione è la fornitura del 

materiale occorrente per la realizzazione della casa di Babbo natale e del 
suo giardino incantato in occasione delle festività natalizie;  

 
4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini 

dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
 

5. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il 
responsabile del procedimento è Rosella Iezzoni. 
 

6. di trasmettere il presente provvedimento: 
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa. 

 

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 Dott.ssa Lorena Marcelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


